

CONAFIN'A FISA

LICITACIÓN FA ROCC N°04/2023

Construcción de Planta de Transferencia, ciudad de Chuy.

Montevideo, 27 de setiembre de 2023

COMUNICADO N°1

II. Consultas:

Consulta Nº1

Hay rubros que se nombran en la memoria, pero no están en el rubrado general:

- -habilitación y proyecto bomberos
- instalación eléctrica
- aberturas
- pozo semisurgente
- tanque elevado de agua.
- pozo impermeable

¿Estos pueden ser agregados al rubrado? o el costo de estas tareas se prorratea en el resto existente?

Respuesta:

El precio de todos los rubros detallados en el pliego deberá estar incluido en la oferta económica.

Consulta Nº2

¿Se pueden modificar cantidades de los metrajes?

Respuesta:

Los metrajes no pueden ser modificados.

Consulta Nº3

¿El muro de contención está en m3, este valor es el correcto?

Respuesta:

El metraje del muro esta en m3. El metraje corresponde a nuestro diseño estructural.